

سخن روز

هوشیاری در برابر نتانیاهو دیوانه



سیدجلال ساداتیان

سفیر سابق ایران در لندن

آنچه از مجموع اخبار برمی آید این است که جمهوری اسلامی در تلاش است در میدان بازی اسرائیل قرار نگیرد. چرا که نیت اسرائیل از ترور آقای هنیه این است که در مرحله اول در برابر دولت جدید در ایران ایجاد مانع کند و دکتر پزشکیان نتواند حتی شعارهایی که مطرح کرده به عادی سازی روابط با غرب و کشورهای همسایه بپردازد و بهبود اوضاع در داخل کشور کمک کند. همچنین نتانیاهو در شرایط سختی قرار گرفته است و به دنبال آن است که با توسعه بحران و تنش از پس بحران های خود در اسرائیل برآید. چرا که او تصور می کند این اقدام عاطفه ملی ایران را برانگیخته و دست به واکنشی بزند که این واکنش باعث افزایش تنش منطقه ای شود و نتانیاهو بتواند نفس راحتی بکشد. چرا که نتانیاهو در شرایط اقتصادی بدی قرار گرفته و سرمایه های این کشور تمایل به خروج از اسرائیل پیدا کرده است. بسیاری از نخبگان از اسرائیل در حال خارج شدن هستند. درآمد جدیدی در حال ایجاد شدن در اسرائیل بعد از جنگ نیست و این موارد باعث افزایش مشکلات اسرائیل شده است و اگر نتانیاهو در جنگی جدید وارد شود حمایت های اقتصادی و هم حمایت های نظامی آنها را خواهد داشت و این حمایت ها در شرایط کنونی به نفع اسرائیل و شخص نتانیاهو خواهد بود. ضمن اینکه اگر نتانیاهو بتواند دموکرات ها را وارد جنگ کند با این اقدام احتمال باخت آنان را در انتخابات و در برابر ترامپ افزایش خواهد داد. چرا که تا زمانی که آقای بایدن قصد کاندیدتوری داشت وضعیت ترامپ در نظرسنجی ها بهتر بود اما با انصراف بایدن و نامزد شدن خانم هریس موقعیت برای هریس در حال افزایش است و چون او زن است زنان آمریکایی بیشتری پای صندوق رای خواهند آمد و موقعیت خانم هریس تقویت خواهد شد و به احتمال زیاد او رئیس جمهور خواهد شد. لذا نتانیاهو در صدد است با مجبور کردن بایدن به ورود به جنگ موقعیت بهبود یافته دموکرات ها را افزایش دهد. موارد دیگری هم وجود دارد از جمله اینکه تل آویو قصد دارد با این اقدام خود در ایران اشراف اطلاعاتی خود را به رخ بکشد و جایگاه قبل از ۷۷ اکتبر را برای اسرائیل بازسازی کند. چرا که اسرائیل آنگذر جایگاه بالایی برای خود در نزد کشورهای منطقه قبل از ۷۷ اکتبر ایجاد کرده بود که برخی کشورهای منطقه در صدد بودند گنبد آهنین خود را از تل آویو خریداری کنند اما تمام این موارد زیر سوال رفته است لذا اسرائیل با اقدامی که اکنون در ایران انجام داده است قصد دارد این پیام را به کشورها منتقل کند که هنوز هم دارای اشراف اطلاعاتی است. لذا اهداف چند گانه ای توسط نتانیاهو دنبال می شود و علاوه بر آن اکنون نتانیاهو در فشار است که در هر صورت آتش بس را بپذیرد هر چند هنیه یکی از افراد مذاکره کننده ارشد در ارتباط با آتش بس بود و زمانی که او را ترور می کنند، می توان به این نتیجه رسید که نتانیاهو در صدد است که آتش بس را به عقب بیندازد تا موقعیت خود را تثبیت کند و با کمک هایی که دریافت می کند بتواند این فشار را کاهش دهد. از این منظر ایران هم در سناریوهای خود علیه اسرائیل باید هوشیار بوده و این موارد را در نظر بگیرد.

خبر

معاون اطلاعات نیروی قدس:

ترور هنیه ارتباطی با مسئله نفوذ ندارد

**آرمان ملی:** نشست دیروز کمیسیون با حضور معاون اطلاعات سپاه قدس، معاون امنیت وزارت اطلاعات، معاون امور مجلس سپاه پاسداران و معاون حقوقی و مجلس وزارت اطلاعات و با دستور کار بررسی ابعاد مختلف ترور آقای اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس برگزار شد. ابراهیم رضایی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت وگویی، در تشریح جلسه دیروز کمیسیون متبوع گفت: نشست دیروز کمیسیون با حضور معاون اطلاعات نیروی قدس سپاه، معاون امنیت وزارت اطلاعات، معاون امور مجلس سپاه پاسداران و معاون حقوقی و مجلس وزارت اطلاعات و با دستور کار بررسی ابعاد مختلف ترور آقای اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس برگزار شد. بنابر روایت تسنیم، وی افزود: معاون اطلاعات نیروی قدس در این جلسه طی گزارشی از اوضاع منطقه پس از عملیات طوفان الاقصی تا به امروز و همچنین جزئیاتی از حادثه تروریستی که منجر به شهادت آقای هنیه شد، ارائه کرد. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی اطلاعاتی کرد: ایشان همچنین اظهار داشت عملیات طوفان الاقصی جهشی راهبردی در جبهه مقاومت بود و این عملیات سرعت نابودی رژیم صهیونیستی را تسریع کرد. همچنین برای اولین بار در تاریخ رژیم صهیونیستی موجودیت و هویت این رژیم تهدید شد. رضایی تصریح کرد: معاون اطلاعات نیروی قدس تصریح کرد که صهیونیست ها چاره ای جز پذیرش شکست ندارند زیرا به هیچ یک از اهداف تعیین شده خود پس از عملیات طوفان الاقصی نرسیده اند و ارتش این رژیم طی ۱۰ ماه گذشته دچار فرسایش شده است. علاوه بر این، عملیات طوفان الاقصی موجب آواره شدن ۴۰۰ هزار نفر از شهک نشینان صهیونیست شده است که همین مسئله موجب شده تا رژیم صهیونیستی در عملی متقابل دست به ترور فرماندهان محور مقاومت بزند. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی خاطر نشان کرد: ایشان تأکید کردند که ترور اسماعیل هنیه در تهران حاصل نفوذ نبوده و در این حادثه موضوع نفوذ مطرح نیست. وی همچنین تأکید کرد که موضوع ترور شهید هنیه هم اکنون در حال بررسی های تکمیلی است. سخنگوی کمیسیون امنیت درباره مباحث مطرح شده در بخش دیگری از نشست کمیسیون امنیت ملی گفت: معاون امنیتی وزارت اطلاعات دیگر سخنران جلسه دیروز بود که اظهار داشت اشراف کامل بر همه موضوعات وجود دارد و این معاونت از همه امکانات برای بررسی ابعاد ترور شهید هنیه استفاده کرده و اقدامات میدانی وسیع در این رابطه صورت گرفته است. رضایی خاطر نشان کرد: معاون امنیتی وزارت اطلاعات همچنین خاطر نشان کرد که رژیم صهیونیستی در شرایط سختی به سر می برد و شبکه های جاسوسان مוסاد در داخل و خارج شناسایی و منهدم شده است.

«آرمان ملی» عملکرد ادوار «مرکز بررسی های استراتژیک» را مرور می کند

## مرکز بررسی های استراتژیک یا اتاق فکر دولت؟

یادگار هاشمی، اتاق فکر پزشکیان ◀ اولین گزارش ظریف در معاونت راهبردی ▶ بازگشت به اوج با ظریف



گسترده ای داشته باشد و در مسائل مختلف به فعالیت در این مشاورت های بسیار برساند و در مقام تصمیم سازی قرار گیرد. از همین رو است که گفته می شود مرکز بررسی های استراتژیک نیز در یک حرکت موازی با این معاونت به فعالیت خواهد پرداخت و یک این سمت ها را پذیرفت و چرا به معاون اولی یا معاونت سیاسی تن نداد نیز اشاره کرد و گفت: از آنجا که نمی خواسته سمت اجرایی بپذیرد و کار اجرایی انجام دهد در معاونت سیاسی باعث تداخل در وظایف و شائبه تضعیف وزارتخانه های سیاسی می شد که آن را به مصلحت ندانسته است. هر چند که معاونت سیاسی را نیز بر این پایه که هیچ دیوانسالاری و سازوکار جدیدی درست نشود و باری بر بودجه دولت و سفره مردم نباشد؛ هیچ تداخلی در کار دستگاه ها ایجاد نشود؛ هیچ دستگاهی تضعیف نشود و در نهایت حلقه وصل دولت با مردم، اندیشکده ها و نهادهای مدنی نظارتی همچون کمند باشد پذیرفته است. معاونتی که تا پیش از آن در مرکز را در حاشیه قرار داده و به محاق فراموشی برده اند. اما اگر بخواهیم پیشینه مرکز بررسی های استراتژیک و رسوای آن را مورد بررسی قرار دهیم باید اذعان داشت که این مرکز از سال ۶۸ در دولت نخست مرحوم آیت الله هاشمی رفسنجانی تأسیس شد. حکم رئیس جمهور وقت آیت الله سیدمحمد موسوی خوئینی ها به عنوان اولین رئیس این مرکز تا سال ۷۱ انتخاب شد و به همراه چهره هایی چون عباس

سال دو نفر یعنی محمد صادق خیاطیان و مصطفی زمانیان که چندان عملکرد قابل توجهی هم نداشتند به ریاست این مجمع رسیدند. حال در دولت چهاردهم مسعود پزشکیان با انتصاب دکتر محمد جواد ظریف به ریاست این مرکز دوباره مرکز بررسی های استراتژیک فعالیت مجدد خود را از سر خواهد گرفت و به نظر می رسد که در این دوره شاهد عملکرد بهتری در حوزه مشورتی هم اندیشی، آینده پژوهی و شکوفایی بیشتری از این مرکز باشیم.

◀ گزارش ظریف به مردم

محمد جواد ظریف از آنجا که خود یک پای در دانشگاه داشته و با جامعه نخبگانی، دانشگاهیان سرو کار دارد به خوبی می تواند مرکز بررسی های استراتژیک را در حالت نهادی همسپلیک خارج کرده و با کمک کارشناسان و صاحب نظران و نخبگان به عنوان اتاق فکر فعال دولت عمل کند. چنانکه روز گذشته معاون راهبردی رئیس جمهور با ارائه گزارشی از دیدارهای روز نخست کاری در شبکه ایکس نوشت: شبیه، اولین روز کاری. پس از دریافت حکم جدید بود. برای حفظ ارتباط با جامعه مدنی که از وظایف محوله است، چندین دیدار مفید داشت. گفت وگو با یکی از معاونین ستاد مرکزی دکتر پزشکیان، پیرامون باشگاه توسعه اقتصادی، تبادل نظر با اعضای فرهیخته کمیته محیط زیست شورای راهبری پیرامون ميثاق محیط زیست گفت وگو با فعالان نسل دوم و سوم احزاب پیرامون گسل های اجتماعی، مشورت با فعالان فضای مجازی در مورد راه های حفظ ارتباط با جامعه و نهادهای مدنی. همچنین در ادامه جلسات در حضور رئیس محترم جمهور برای بررسی نامزدهای عضویت در هیات دولت با در نظر گرفتن نظر نهادهای نظارتی، تجربه رئیس جمهور محترم به جمع بندی شورای راهبری و تأکید ایشان بر تعامل، وفاق ملی، تخصص و جوان گرایی باعث دلگرمی بود. انشاء... در روزهای آینده هم گزارش های کوتاهی تقدیم خواهیم کرد.»

«آرمان ملی» آخرین سطح تنش بین ایران و اسرائیل را بررسی می کند؛

## سفر سراسیمه وزیر خارجه اردن به ایران

انگلستان از اتباع خود خواسته اند که لبنان را ترک کنند و در خبرها آمده است آمریکا برای آن دسته از شهروندانش که برای خروج از لبنان با مشکل هزینه سفر روبه رو هستند طرحی به منظور اعطای وام ارائه کرده است. از سوی دیگر فرانسه هم از اتباع خود خواسته است که ایران را ترک کنند. تارنمای وزارت امور خارجه انگلیس در بیانیه ای خبر داد که لندن به منظور بهبود روند خروج اتباعش از منطقه خاورمیانه نیروهای بیشتری اعزام می کند. دیوید لمی، وزیر امور خارجه انگلیس نیز با اشاره به گسترش تنش ها در منطقه در پیامی، اعلام کرد: پیام من به شهروندان انگلیسی در لبنان واضح است، همین حالا آنجا را ترک کنید. وضعیت کنونی حتی می تواند به سرعت وخیم تر شود.

◀ تلاش برای میانجیگری

از سوی دیگر تلاش ها از چهار سوبه جهان برای جلوگیری از پاسخ ایران به اسرائیل ادامه دارد. در ابتدا خبر رسید که وزیر امور خارجه صر تماس هایی با سرپرست وزارت خارجه ایران داشته است تا از ایران بخواهد که پاسخی به تل آویو ندهد که البته با پاسخ منفی ایران روبه رو شده است. سوی دیگر ماجرا برای این درخواست تماس و سفر وزیر امور خارجه اردن به ایران است. رسانه ها در این ارتباط نوشتند: ایمن الصفدی، وزیر خارجه اردن طی دو بار با علی باقری سرپرست وزارت امور خارجه تلفنی گفت وگو

armanmeli.ir

دوشنبه

۱۵، ۰۵، ۱۴۰۳

سال هفتم شماره ۱۸۹۱

۳۰ مهر ۱۴۴۶ / ۲۵ اگوست ۲۰۲۴

مجلس نباید

سهام خواهی کند



معاون اسبق قوانین مجلس شورای اسلامی درباره فشارها و سهم خواهی ها از دولت چهاردهم گفت: به هر حال این مقدار فشارها وجود دارد و ممکن است کسانی که به آقای پزشکیان در انتخابات کمک کردند از او انتظاراتی داشته باشند. اما رئیس جمهوری باید از همان اول با آنان اتمام حجت کرده باشد که اگر وظیفه شرعی و ملی شما این است که به من کمک کنید، من قول نمی دهم که برای شما در انتصاب کابینه کاری کنم. با این حال سهم خواهی ها انجام می شود اما رئیس جمهوری باید مقاومت کرده و تمرکز خود را روی انتخاب افرادی توانمند بگذارد. میرمحمد صادقی درباره فشارها و سنگ اندازی ها از سوی مجلس دوازدهم برای رأی اعتماد به وزرا تصریح کرد: مجلس هم نباید سهم خواهی کند.

انتصاب ها بخش

کارشناسی را قانع کند



دیپلرک حزب کارگزاران تصریح کرد: دولت نمی تواند به اندازه مهم این است که دولت مردان و وزرای دولت از کسانی باشند که فارغ از انگیزه های سیاسی، صرفاً از زاویه نگاه منافع ملی و مصالح ملی زمینه را برای فعالیت همه فعالان اقتصادی بدون توجه به گرایش های سیاسی، فراهم کنند. حسین مرعشی با تأکید بر اینکه لازم است دولت فضای اقتصادی بتوانند به سیاست های دولت تکیه کنند. مرعشی در پاسخ به پرسش که انتصاب معاون اجرایی رئیس جمهور را منظور ارزیابی می کنید، بیان کرد: تا اینجا تبریز و بیمارستان ولیعصر بوده و رئیس شورای چهارم و فعلی تبریز بود تبریز است. بخش کارشناسی کشور را قانع کند.

پرونده داعشی ها

کجاست تا بررسی شود



معاون هماهنگ کننده سپاه پاسداران تأکید کرد: کجاست پرونده رژیم منحوس انگلیس که میلیون ها نفر مردم ایران را به کام مرگ کشید، پرونده داعشی که آمریکایی ها درست کردند و صدها هزار نفر کشته شدند و میلیون ها نفر آواره شدند این بررسی شود. سردار محمدرضا نقدی ابراز داشت: تویی که همه دنیا را به آتش می کشی که یک خانمی در مقر نیروی انتظامی ما فوت کرده و هیچ سندی بر قتل او وجود ندارد و هیچ کسی نمی تواند گوید این قتل است و هر مقامی در هر جایی این را قتل نامید، باید تحت تعقیب قرار گیرد. شما بیا و در دادگاه جواب بده موضوع در برابر بیش از ۱۳ هزار زنی که در غزه کشته شدند، چیست. تو ۷۰ بار در کنجرات روی یک با می ایستی و از جنایتکاری که کودککش است با کف زدن ها حمایت می کنی.

کوتاه

زمان معرفی کابینه به مجلس

سخنگوی هیات رئیسه مجلس با اشاره به ارسال فهرست وزرای پیشنهادی توسط رئیس جمهور به مجلس، اظهار داشت: مکاتبه ای که آقای پزشکیان با رئیس مجلس شورای اسلامی داشتند قرار شد به دلیل اینکه دولت هنوز به جمع بندی نهایی درباره لیست کابینه نرسیده، زمان ارسال لیست به مجلس به تعویق بیفتد. علیرضا سلمی افزود: احتمالاً تا آخر هفته لیست وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم به مجلس شورای اسلامی ارسال خواهد شد و مجلس دو هفته فرصت دارد تا وزرای پیشنهادی را بررسی کند و سپس در صحن علنی مجلس جلسه رای اعتماد وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم برگزار شود. عضو دیگر هیات رئیسه مجلس هم گفت: هنوز رئیس جمهور درباره برخی اعضای کابینه خود به جمع بندی نرسیده اما امیدواریم تا پایان هفته این لیست به مجلس ارائه شود. احمد نادری درباره زمان ارائه لیست وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم به مجلس اظهار کرد: قرار بود این هفته لیست وزرای پیشنهادی به مجلس ارائه شود اما هنوز ارائه نشده و ما منتظریم. وی بیان کرد: مجلس شورای اسلامی جدول زمان بندی خود را برای بررسی صلاحیت و برنامه های وزرای پیشنهادی دولت مشخص کرده و هر زمان که اسامی وزرای پیشنهادی به مجلس ارائه شود، یک هفته صلاحیت و برنامه های آنان در کمیسیون ها بررسی خواهد شد و سپس جلسات رای اعتماد در صحن مجلس برگزار می شود. عضو هیات رئیسه مجلس تصریح کرد: شنیده ها حاکی از آن است که رئیس جمهور هنوز درباره برخی از اعضای کابینه به جمع بندی نرسیده است، اما امیدواریم سه شنبه یا چهارشنبه هفته جاری لیست وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم به مجلس ارائه شود.

دو انتصاب دیگر

از سوی رئیس جمهور

رئیس جمهور در حکمی سید حمید پورمحمدی را به سمت معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه منصوب کرد. پزشکیان در حکم انتصاب رئیس سازمان برنامه و بودجه، پورمحمدی را موظف به تحقق اهداف سند چشم انداز، سیاست های کلی مصوب مقام معظم رهبری و قانون برنامه توسعه کرده است. پورمحمدی متولد ۱۳۴۶، دارای دکترای علوم اقتصادی از دانشگاه تهران بوده و معاون امور اقتصادی و هماهنگی برنامه و بودجه و معاون امور تولیدی سازمان برنامه و بودجه، قائم مقام بانک مرکزی، معاون امور بانکی وزارت اقتصاد و معاون برنامه ریزی و اداری و مالی استانداری چهارمحال و بختیاری از جمله سوابق رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور است.

دومین حکم انتصاب دیروز مسعود پزشکیان برای شهرام دبیری اسکویی صادر شد تا وی معاون امور مجلس رئیس جمهور معرفی شود. دبیری اسکویی متولد ۱۳۳۹ در اسکو، پزشک متخصص هسته ای، مدیر و مؤسس چند شرکت و باشگاه ورزشی دبیری تبریز و بیمارستان ولیعصر بوده و رئیس شورای چهارم و فعلی تبریز بود تبریز است.

شهادت هنیه درخت مقاومت را

آبیاری کرد

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه شهادت اسماعیل هنیه را نشانه ضعف و ترس رژیم صهیونیستی در مقابل مردان واقعی سیاست و مقاومت و همچنین وحشت از حمایت ملت ایران از محور مقاومت دانست. اصغر جهانگیر گفت: هر انسان آزادیخواه در جهان که حس انسان دوستی و حق طلبی و آزادی داشته باشد باید در جهت کوبیدن آخرین میخ بر تابوت رژیم جعلی و کودککش تلاش کند و این تلاش منجر به این شود که این غده سرطانی از جامعه جهانی محو شود و از بین برود. وی در ادامه افزود: شهادت اسماعیل هنیه درخت مقاومت را آبیاری کرد و رزمندگان مقاومت، مصمم تر به دفاع از اسلام و سرزمین خود خواهند پرداخت و اطمینان داریم که فرزندان غیور حزب... در سراسر دنیا هر کدامشان برای انتقام سخت، یک هنیه خواهند شد.

پیکر شهید حسین سامی مقام

در زادگاهش آرام گرفت

پیکر شهید حسین سامی مقام از قهرمانان مبارزه با دشمنان ایران اسلامی، پس از تشییع در تهران، سنجند و اصفهان، صبح دیروز (یکشنبه) با حضور مردم قدرشناس سرزمین هزار چشمه در زادگاهش سمیرم آرام گرفت. آیت... طبیبیانی نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه شهر اصفهان بر پیکر این قهرمان وطن، نماز اقامه کرد. پیکر شهید سامی مقام در گلزار مطهر شهدا و در جوار امامزاده ابراهیم (ع) شهر سمیرم به خاک سپرده شد.